
DIREZIONE CENTRALE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.95.70.38 
e-mail: dogane.amministrazione.acquisti@agenziadogane.it 

 

          

 

 
Prot. n. 8421/RI 

                                      

 
 

 

 

IL  DIRETTORE  CENTRALE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

 

Visto il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di governo; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il regolamento di amministrazione e il regolamento di contabilità dell’Agenzia delle Dogane; 

deliberati dal comitato direttivo nella seduta del 5 dicembre 2000; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane; 

Considerato che con determina del Direttore Centrale Amministrazione e Finanza prot. 18361/RI del 

27/06/2011, è stato autorizzato l’espletamento di una gara comunitaria a procedura aperta per 

l’acquisizione del servizio triennale di vigilanza della sede dell’Agenzia delle Dogane in via Mario 

Carucci 71, Roma;  

Visto il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 131-217695 2011/S 

del 12/07/2011 e sulla gazzetta Ufficiale delle Repubblica Italiana, 5° serie speciale, del 13/07/2011, 

che prevede l’aggiudicazione col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 D.Lgs. 163/2006; 

Considerato che, a norma dell’art. 84 comma 1 D.Lgs. 163/2006, con determina del Direttore 

dell’Agenzia, prot. n. 25636/RI del 16/09/2011, è stata nominata la Commissione giudicatrice 

competente ad effettuare la scelta dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei criteri 

stabiliti nel bando e nel disciplinare di gara; 



2 

Tenuto conto che, in data 16/03/2012 la citata Commissione giudicatrice ha selezionato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa in quella presentata dal costituendo RTI tra Union Delta S.r.l. e 

Atlantis Consorzio Servizi, comunicando altresì la seguente graduatoria provvisoria: 

DITTA PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

Costituendo r.t.i. Union Delta S.r.l. 

– Atlantis Consorzio Servizi. 

56,52 32,87 89,39 

Istituto di vigilanza nuova città di 

Roma – Società cooperativa 

metronotte 

40,01 31,30 71,31 

costituendo r.t.i. Centralpol - 

Gelma  

38,79 31,14 69,93 

costituendo r.t.i. Control Security 

S.r.l. – Sipro Sicurezza 

Professionale S.r.l. – C.G.S. 

General Service Società 

Cooperativa, 

17,45 35 52,45 

costituendo r.t.i. TVE Vigilanza 

S.r.l. – Rapida Service 

7,21 32,63   39,84 

costituendo r.t.i. Securpol Group 

S.r.l. – ESI Eminem Service Italia 

S.r.l.. 

3,95 34,76 38,71 

Visto l’art. 12 comma   , del D.Lgs. 163/2006, inerente i controlli sugli atti delle procedure in 

affidamento, 

Vista la nota interna prot. n. 8264/RI del 23/03/2012, con la quale il responsabile del procedimento ha 

comunicato la regolarità delle procedure seguite; 

DETERMINA 

 di approvare l’aggiudicazione provvisoria in favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa presentata dal costituendo RTI tra Union Delta S.r.l. e Atlantis Consorzio Servizi, 



3 

che ha totalizzato un punteggio complessivo di punti 89,39 su 100, così come riportato nel 

verbale redatto in data 16/03/2012 dalla Commissione giudicatrice;  

 di aggiudicare definitivamente il servizio triennale di vigilanza della sede dell’Agenzia delle 

Dogane in via Mario Carucci 71, Roma, al costituendo RTI tra Union Delta S.r.l. e  Atlantis 

Consorzio Servizi, in relazione al bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea n. 131-217695 2011/S del 12/07/2011 e sulla gazzetta Ufficiale delle 

Repubblica Italiana, 5° serie speciale, del 13/07/2011;  

La presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara, così come previsto dall’art. 11 comma 8 D.Lgs. 163/2006.   

Roma,  26/03/2012 

 

           Il Direttore Centrale  

  Dott. Paolo Pantalone 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 

 


